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HAPESIRAT
PUBLIKE NE

HULUMTIM DHE INFOGRAFIKE

Gjate witit 2024 eshte kryer hulumtimi |
hapesirave publike né gytetin e Rahovecit. Nga
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CKA JANE HAPESIRAT PUBLIKE?

Hapésira eshté dicka abstrakte, pa ndonjé
kuptim thelbésor. Hapésira publikeflokaliteti/
vendi i referohet asaj se si njerézit jane té
vetedijshem apo té terhequr nga njé pjesé e
caktuar e hapesirés. Njé vend apo hapésiré
publike mund té shihet si hapesire qé ka
kuptim dhe vlera.

Pérshtypja jone pér njé qytet, pos identitetit
bashkekohor urban por edhe atij historik
formésohet edhe nga kualiteti | hapésirave
publike né te. Hapésirat publike duhet té jené
funksionale, té ofrojné hapésire pér
kreativitet, té jene te gasshme per te gjitha
grupet e shogérisé dhe té ofrojné siguri. Pér
me tepér, hapésirat publike kané rol té
rendesishem ne jetén shogerore dhe
ekonomike té banoreve e komuniteteve gé
jetajné dhe i gézojné keto hapeésira,

Gfaré e bén njé hapésiré njé vend &
suksesshém?

Hapésira publike & mira jané ato vende ku
mbahen festime, ndodhin  shkémbime
shogérore dhe ekonomike, migté takohen me
njeri-tjetrin dhe kulturat pérzihen. Ato jané
“hajatet e pérparme” e institucioneve e
ndertesave tona publike. Kur keto hapésira
funksionojné mire, ato shérbejné si skené per
jeten toné publike.

Gfaré i bén disa vende té kené sukses ndérsa
té tjerét déshtojné?

Mé vlerésimin & mijera hapésirave publike
neper boté, projekti “Project for Public
Spaces (PPS)” ka zbuluar se hapesirat
publike per te gene te suksesshme, ato
pérajithésisht ndajne katér cilésite e
meposhtme: ato jane té gasshme; njerézit
jane te angazhuar ne aktivitete; hapesira
éshté e rehatshme dhe ka nj@ imazh té mirg;
dhe sé fundmi, eshté nje wvend i
shogeruesheém: nje vend ku njerézit takohen
me njéri-tjetrin dhe | dérgojné njerézit kur
vijné per vizite.

Me poshté gjeni diagramin e zhvilluar nga
PPS ge mund té shérhejé si njé mjet per te
ndihmuar njerézit né gjykimin e gdo
vendi/hapsesire, té mire apo té keqe.

QASJA DHE LIDHJET

Ju mund ta gjykoni mundasing e gasjes dhe
lidhjet e nje hapesire me mjedisin perreth, si
vizual ashtu edhe fizik. Njé hapesire e
suksesshme publike eshte e lehte sﬂér tu

arritur dhe per té kaluar; eshte e dukshme si
ngéa distanca, ashtu edhe nga afér. Skajet e
nje hapesire jané gjithashtu te réndesishme:
per shembull, njé varg dyganesh pergjate nje
rruge  éshlé meé interesante  dhe
pergjithésisht me e sigurt per té ecur sesa nje
mur i zbrazet ose njé ngastér e zbrazét.
Hapesirat e arritshme kane nje garkullim te
larte parkimi dhe, ne mén\{ré ideale, jane t&
pershtatshme pér transport publik,

KOMODITETI DHE IMAZHI

Mese nje hapesire eshte e rehatshme dhe ka
paragitje te miré - ka nje imazh te miré -
eshte celési i suksesit te saj. Komoditeti
perfshin perceptimet né lidhje me siguring,
pastértine dhe disponueshmering e vendeve
per tu ulur - réndesia e dhenies sé njerézve
zgﬂaﬂh;en per tu ulur atje ku duan ata
zakonisht nénvieresohet.
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MATIET

PERDORIMET DHE AKTIVITETET =
Aktivitetet |ané_shtr(llsgt kryesore té ndertimit
té hapésirave té suksesshme. Ato jane arsyet
pse njerézit i vizitojne né radhe te paré dhe
pse ata vazhdojne te kthehen. Aktivitetet jang
gjithashtu ato ge e bejne njé vend té vecante
ose unik. Kur nuk ka asgje pér te béré ne njé
vend, ai do té gendroje i zbrazet dhe i
paﬂerdgrur - njé shenje e sigurt ge digka
duhet te ndryshoje.

SHODERUESHMERIA
Kjo eshte njé cilesi e véshtire ge te arrije nje
vend, por pasi té arrihet behet ni-?' tipar i
agabueshem. Kur njerezit shohin  mig,
akohen dhe pershendesin fginjet e tyre dhe
ndihen rehat ge te bashkéveprojne me e
huajt, ata priren te ndiejne nje ndjenje me te
forte per vendin ose lidhjen me komunitetin e
tyre - dhe poashtu edhe vendin gé nxit keto
Uloj aktivitetesh shogérore.
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PSO1 OBORRI | KOMUNES SE RAHOVECIT 1983.20
PS02 PARKU | QYTETIT 6940
PS03 SAHAT KULLA 70.7
PS04 QESHMJA QENDRORE 63.6
PS05 KROI | POTOKUT 3.90
PS04 KROI | VRELLES 461

HAPESIRA PUBLIKE TEK SHTEPIA E

i KULTURES DHE XHAMISE SE QYTETIT i
PS08 TYRBJA 372
PS09 VARREZAT E QYTETIT 65,670
PS10 MEMORIAL | MARTIREVE 55.4
OBORRI | SHKOLLES SE MESME “XHELAL
PSTI HAJDA-TONI" 3250
= PS12 OBORRI | SH. MP "SELAJDIN MULLABAZI" 2850
EMERTIML PS13 OBORRI | SH.F.M.U “BEKIM SYLKA" 482.41
Sl PERFA[LIA PS14 OBORR | SH.F.M.[-J 'ISJ-!.L BOLETINI" 362.1
PS15 OBORRI | GERDHES SE QYTETIT 635
I]HE K[]["Ml PS16 OBORRI | QENDRES RINORE 260
¥ githa hapésirat publike 18 identifikuara PS17 OBORRI | INSTITUCIONEVE KOMUNALE 1220
janeé emertuar ne baze té emrit zyrtar, rruges HAPESIRA PUBLIKE PAS STACIONIT TE
Coiitvs ok gk sde Srdethva PS8 hurosuskve 450

jo-zyrtare por ge perdoren shpesh nga

komuniteti lokal. Te gjitha hapesirat publike PS19 HAPESIRA E SHTRATIT TE LUMIT 2777.20
jane pérpunuar né platformen Geographical )

Information System (GIS) dhe jane kodifikuar
ne menyre ge te shfrytezohen edhe per
hulumtime té metutjeshme.
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KONKLUZIONE DHE REKOMANDIME

1. Duke ditur se Rahoveci eshte njé komunge me
e madhe dhe me njé zoné urbane té shtrire,
hapesirat publike jané te shperndara né nje
territor me té gjere. Megjithaté, edhe ketu,
keto hapesira shpesh jane té kufizuara dhe
nuk ofrojné opsione té mjaftueshme
funksionale per qytetaret. Shumica e
hapesirave publike jané té papérshtatura per
nj¢ game te gjere qellimesh rekreative,
sociale, apo kulturore, duke béré gé te mos
plotésojne ne ményré te mjaftueshme nevojat
e komunitetit. Ky kufizim krijon njé manggsi
ne pérdorimin e tyre efektiv, duke u
shfrytézuar kryesisht pér nevoja bazike dhe
me pak pér aktivitete te larmishme. Per te
adresuvar keto sfida, eshte e rendesishme té
zhvillohen strateg)i pér pérmirésimin e
infrastrukturés publike dhe krijimin e
hapesirave te larmishme ge do té inkurajojne
angazhimin dhe miréqenien e gytetarev

2.Ng Rahovec, hapésirat e gjelbra jané
kryesisht té pérgendruara né zonat pérreth
gytetit dhe jan@ té dominuara nga vreshtat, té
cilat pérbéjné njgé pjesé té madhe té
identitetit dhe ekonomisé lokale. Megjithatg,
brenda zonés urbane, kéto hapésira té
gjelbra shpesh jang té fragmentuara dhe té
paorganizuara né ményré & mirgéfillté pér
pérdorim publik. Mungesa e planifikimit t&
integruar pér hapésirat e gjelbra né gytet
sjell njé mungesé té pérfitimeve ekologjike
dhe sociale, té tilla si ulja e temperaturave
dhe pérmirgsimi i cilésisé s8 ajrit.

Kéto zona kané potencial té2 madh pér té
krijuar njé mjedis meé té kéndshém dhe mg
térheqés pér banorét dhe turistét.

3.Elementet bazé té dizajnit urban, sig jané
uléset publike, ndrigimi i rrugéve, shpartat
pér mbeturina dhe hapésiral e lojérave per
fémijé, jané shpesh té paklta ose mungojné
krejtesisht ne disa zona.

Pérmirésimi i peizazhit urban pérmes shtimit
té ketyre elementeve do & pérmirésonte
cilésingé e jetés urbane dhe do L€ krijonte njé
ambient meé te sigurt dhe mé komod peér
banorét. Nje mabilim urban mé funksional do
te inkurajonte pérdorimin me té madh

b.nksesibilitet

B.Hapesirat

Per té adresuar keto sfida, eshté e
réndésishme té zhvillohen strategji per
permirésimin & infrastruktures publike dhe
krijimin e hapesirave te larmishme gé do té
inkurajojne angazhimin dhe miregenien e
qytetaréve te hapesirave publike, duke ofruar
me shume mundesi per aktivitetet shogerore
dhe rekreative né komunitet.

paraget nje sfide te
rendesishme per hapesirat e gytetit. Shumica
g infrastruktures dhe hapésirave publike nuk
jane té dizajnuara me mendimin pér individét
me aftési te kufizuara. Mungesa e rampave
adekuate, trotuareve té mjaftueshme dhe
rrugeve té nderlidhura pengon levizjen e liré
dhe te pavarur pér ata me nevoja speciale.
Per me teper, infrastruktura aktuale shpesh
nuk permbush standardet e dizajnit
gjithepérfshires, té cilat jane thelbésore per
te garantuar ge c¢do qgytetar te kete
mundesing té shfrytézoje hapesirat publike
né menyre té barabarté. Kjo situate ndikon
negativisht ne integrimin e individéve me
aftési te kufizuara né jeten e komunitetit dhe
thekson nevojen per nje planifikim me te mire
dhe permiresim te aksesueshmerise,

gjysme-publike zakonisht
perfshijne zona me akses té kufizuar ose té
perbashket (si oborret né institucione ose
sheshet gjysme-private), dhe prania e tyre né
Rahovec sugjeron nje ekuilibér ndermjet
hapesirave plotésisht publike dhe atyre me
ehskluzive ose me akses te kontrolluar.
Megjithate, pergindja e tyre relativisht e
mesme tregon se dizajni i gytetit favorizon
hapesirat e hapura dhe te aksesueshme mbi
ato me pérdorim té kufizuar.

’5.Pierqmdja e hapeésirave semi-publike

relativisht e mesme tregon se dizajm urban i
Rahovecit preferon hapesirat e hapura dhe te
aksesueshme mbi ato me perdorim te
kufizuar. Krijimi | me shumé hapésirave te
sportive dhe rekreuese, vecanerisht ne
gender te qytetit, do te kontribuonte ne
permiresimin e cilesise sé jetés dhe do te
inkurajonte angazhimin e banoréeve ne
aktivitete sociale dhe sportive, cilesise se
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jetés dhe do té inkurajonte angazhimin e
banoréve né aktivitete sociale dhe
sportivecilésise se jetes cdhe do té
inkurajonte angazhimin e banoréve ne
aktivitete sociale dhe sportive, duke rritur
gjithashtu mundésité per organizimin e
festivaleve dhe ngjarjeve qé promovojne
kulturén lokale, si HardhFest

1. Per Rahovecin, rekomandohet integrimi i

funksioneve té perziera ne hapésiral publike,
ku kéto zona mund té shfrytézohen pér tregti,
aktivitete sportive, dhe rekreacion, Kjo do te
rrise efikasiletin  dhe pérdorshmeériné e
hapesirave, duke inkurajuar banoret te
angazhohen ne aktivitete te ndryshme.

Per aktivitete sezonale ose te perkohshme, si
HardhFest, rekomandohet krijimi i hapésirave
fleksibile ge mund te adaptohen per panairet
ose tregjet e fundjavés, duke ndihmuar ne
promovimin e kulturés dhe traditave lokale.
Gjithashtu, eshte e rendésishme té zhvillahen
hapesira té dedikuara per sport dhe
rekreacion, si fushat pér basketboll, futboll,
dhe tenis, per té nxitur njé stil jgtese me aktiv
pér gytetarst.

8.pér & siguruar aksesibilitetin pér personat

me aftési té kufizuara, rekomandohet gqé
hapésirat publike té dizajnohen me rampa,
trotuare té gjera dhe shenja informuese, né
meényré qé té gjithé gytetarét té mund té
shirytézojne keto hapésira pa pengesa.
Promovimi i aktivitetit kulturor ngé hapésirat
publike do té ndihmojé né krijimin e njé
atmosfere mé té gjallé dhe do té inkurajoje
angazhimin e banoréve ne jetén kulturore &
gytetit.

Pér mé tepér, investimi né ndrigimin e
hapésirave dhe rritja e nivelit té sigurisé do
té kontribuojng ng njé ambient mé té sigurt
dhe mé té rehatshém pér pérdoruesit.

9.NE fund, rekomandohet krijimi i elementeve

té gjelbra dhe hapésirave relaksuese, si
parget dhe kopshte publike, gé do t& ofrojne
mundési pér rekreacion dhe qetési, duke
pérmirésuar gjithashtu estetikén brenda
qgytetit dhe lidhjen me natyrén.



TS

PER EC MA NDRYSHE

EC angazhohet per gendrueshmeri eko-
nomike dhe geverisje demokratike né nivel
lokal (dhe rajonal) pérmes mobilizimit té
komunitetit, mbikegyrjes sé vendimmarrjes
publike dhe partneritetit né zbatim te
programeve dhe politikave zhvillimore.

Par permbushjen e ketij misioni organizata
zhaton projekte dhe nisma né kuader te dy
programeve  kryesore:  Oytete/Komuna
Gjitheperfshirése dhe Zhvillim i Qéndru-
eshém. Ndérsa programi i trete éshte ideuar
si njési mbéshtetése pér veprimin e
organizates dhe synon adresimin e tri sfidave
té jashtme dhe té brendshme: 1. VEllimin e
pamjaftueshem té dijes empirike né vend,
perfshi te dhenat e besueshme statistikore,
analizat e specializuara dhe mendimet
profesionale, 2. Nevajén per konsolidimin e
kapaciteteve te brendshme, veganerisht ne
hulumtime, baza té té dhenave, analize,
menaxhim, zhvillim komunitar dhe ekspertize
sektoriale, dhe 3. Mungesen e gendru-
eshmerisé financiare afatgjaté duke |
diversifikuar burimet e té hyrave, me theks
ne ofrimin e sherbimeve per palet e treta.

Trekéndéshi konceptual gé do té orientoje
punén e orgamizatés ne pese wvitet e
ardhshme (2020 - 2024) ka keto elemente: 1.
Gjitheperfshirjen, 2. Déndrueshméring, dhe 3.
Dijen. EC beson se demokratizimi dhe
zhvillimi 1 gjithmbarshém shtetérar éshte
proces gé duhet planifikuar dhe ndértuar nga
poshté lart.

Me thelb té geverisjes demokratike géndron
hapja dhe pérfshirja e té gjithéve né marrjen
e vendimeve gé kané pér symim té mirén e
perbashket, ndersa planifikimi zhvillimor
kérkon shfrytézim racional te burimeve
territoriale, pa e komprometuar
perdorshmerine e tyre nga gjeneratat e
ardhshme. Si demckracia ashtu edhe
zhvillimi duhen ndértuar mbi bazen e dijes se
shendoshe qé garanton vendime dhe veprime
te mengura dhe vizionare.

Vlerat kryesore té arganizates jane:

1. Paanshmeria - EC vepron ne baze te
analizave te thuketa dhe gjitheperfshirese
dhe ménjanon veprimet e ngutshme dhe
impulsive. EC synon te perkrahé dhe te shtyje
perpara alternativat te cilat né haze te
hulumtimit dalin L€ jené me te pershtatshmet,
pavarésisht nese masa e shogerise nuk e
pérkrahin kété opsion;

2. Aktivizmi - Anetarét e EC do te jené
aktivisté té cilet angazhohen né baza té
rregullta pér te  shtyré  pérpara
bashkeveprimin gytetar per té permbushur
misionin e organizatés,

3 Orientimi drejt rezultateve - Anétarét e EC
jané té orientuar pér (@ arritur rezultate, ku
perpjekja nuk | kénag pritjet e organizates né
gofté se nuk pérfundon me rezultatet e
pritura dhe

4, Komuniteti baze 1 veprimit - EC do te jeté
gjithnje prané komunitetit, duke mésuar nga
qytetarét dhe duke ndértuar konsensus pér
bashkeveprimin dhe formésimin e shogerise.

1313

Autor dhe botues: EC Ma Ndryshe

Rruga Fehmi Lladrovci 94, 20000 Prizren
Bulevardi Nene Tereza, H 30 BI Nr. 5,
10000/Prishtiné

www.ecmandryshe.org &
info@ecmandryshe.org

029-222-TN & 038-224-947

Shénim: Té dhénat e ket hulumtimi
pasgyrojné gjendjen e hapésirave publike
né Rahovec deri né muajin néntar 2024, Per
¢do ndryshim eventual apo investim shtesg
né hapesira mund te shkruani né emailin
toné tE mesipérm né ményré qé &
pérditésojmé platformén toné.
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E E pamirémbafiur

Ko nevoil plir investime shilesd

SHFRYTEZUESHMERIA

@ Fiotésnt e shiylerueshme
‘I Ralotvish! e shirvi@mueshmes
j Fak & thirytpueshme

o Aspak & shiryffzusshms

H

SI TILEXOJME
KARTELAT E HAPESIRAVE PUBLIKE ?

OBORRI | KOMUNES SE RAHOVECIT

SIPERFAQUA 1983.20 m?
KODI | GIs-it PSOI
KATEGORIA | Hopésiré publike ekzistuese

FUNKSIONET EKSIZTUESE %) (1) B (P)
ELEMENTE&MOBILER| URBANE [I] E @ @@

QASIA PER PAK. o
MIREMBAITJA DHE INVESTMET | [ifa] e
SHFRYTEZUESHMERIA O -

hapésirés publike me simbole né ngjyré té zezé.

Funksionet gé do ti jepnin mé shumé atraktivitet hapésirés
publike jané paragitur me ngjyré té pérhimté (té zbehur). Pér
shembull, né rastin konkret, né ményré gé hapésira té jeté
plotésisht funksionale dhe té mos keté ngarkesé té trafikut,
propozohet gé hapésira té keté parking té dedikuar pér vetura
dhe gé té realizohen shtigjet pér bigiklisté.

. Né keté kategori jepen té gjitha funksionet ekzistuese té

@ Né kété kategori jepen té gjitha elementet dhe mobileria
urbane ekzistuese me simbole né ngjyré té zezé.

Elementet gé do ti jepnin mé shumeé atraktivitet hapésirées
publike jané paragitur me ngjyré té pérhimte (t& zbehur). Pér
shembull, né rastin konkret, né ményré gé hapésira té jeté
plotésisht funksionale propozohen té shtohen rampat e
pérshtatshme pér karroca, parking pér bigikleta dhe
elemente té tjera té artit publik (murale, skulptura etj).

.Né kété kategori jepen informata nése hapésira éshté e
| mirémbajtur dhe nése ka nevojé per investime. Se pér
gfaré investimesh ka nevojé hapésira, shih kategorité e
mésipérme me simbole té zbehta tek elementet/mobileria
urbane si dhe funksionet e reja té propozuara.

. Vetém opsioni i ndezur, me ngjyré té zezé aplikohet.
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’ E pogasshrme

MIREMBAITIA DHE INVESTIMET

E mir&miafiur
E pomaémisajiur
Ko nevalé plr invesfime thtesd
SHFRYTEZUESHMERIA
[] Plot Bslshl & shiryhdzueshme
[j Relorivisht & shiryl&rueshme
Pak & shinyt@zoashme
O]

Aspak e shifnyilzeeshme

MEMORIAL | MARTIREVE

SIPERFAGQUA

KODI | G-t

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTEAMOBILERI URBANE

QASIAPERP.AK.

MIREMBA.JTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEIUESHMERIA

554 m?

P10

Hapé&siré pubilike

[ [




FUNESIONET
Eciaffvizie a qyfelarfve

Adlivitele rairaimifsportive
Pushimore

Hop&sed pér shumid giime
Panair

Koncan

Eirndma v ioie

Lokocion fobografimd
Crycyane

Drycyaan suvenindsh
Koleler/Restaurant

Shitgs ambukani

Treg ditorfjoveor

Insfifcione publive/Tye
Tond me qgoriulim 18 veturave
Shiag pér bicikkeia

Parking pdr valuia
Ceremani lelare

Geshme pér cbdes!

Cosnma pls ol 18 pianidm

Vameza i vietna

ENTE & MOBILER] URBANE
Gleiiodrimi | arté
Sleidrim | wldt
Mdncimi pubkk

Uldse

WD ITHI S IR FE -5 T IUEIEIRIS Y =0l

Rampa

Shporil o mbotuinove

=

Fontand
Mermgehol

Art pubike

@1

Kéngd | lojdrove
E Parking pr bicideta
El WC pubike

QASIA PER P.AK.

£ gasshme
m E gmushme velém me picialife
g E pagashme

MIREMBAJTIA DHE INVESTIMET

@ E mirdimisa)hur

E] E pamirémbaltur

Ko neavapl plr investime shhesd
SHFRYTEZUESHMERIA

Platésisht @ shindémueshme
Feloihvitht e shifglfzueshme
Fal & shivyl@iueshme

Aspok @ shfylSrusshme

OBORR! | SHKOLLES SE MESME “XHELAL HAJDA-TONI"

SIPERFAQIA

KODi | GIS-it

KATEGCORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASIA PER P.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

| a2s0m
s

Hapésé semipubike

FIN -
WO Em
| (&)1
|

©




FUNKSIOMNET
Ecjeftvitie & aytetordve

Aktivitels rereimdfiportive
Pushimane

Hap&iké pdr shume qalime
Panair

Koncer

Kinsma verohe

Lokacion fotogrofmi
Drvagona

Drycgean suvisnic by
Kiofetei/Restaurant

shitds ambuiant

reg dilorfjaver

Imsfitucions publike/we
Toné me gorkelim & velurove
thieg pér biclkkeia

Paaking piir vahsa
Ceremoni fatare

Ceshme pér abdest

Cashing pde gl i pisném

Viamed 1 vieta
ELEMENTE & MOBILERI URBAMNE
Gholbdrimi [Hiarté
ittt | uldt
Medncimi putslic

Ligsa

Rompo

Shportd o mboturinove
Fonianis

Mamoial

Arf Ptk

Kénd | iojiirave
Poarking pir bicideto
WC pulsie

QASIA PER P.AK.

E E gasshme

&5 E gasshme vatém me plrcieife

E pogasshma

MIREMBAITIA DHE INVESTIMET

E mirdrmbajiur

E pamirémbajiur

K map vl B Invisliong ihieds
SHFRYTEIUESHMERLA

Plotésisht & shiryféroeshme
Eelafivight & shirytensiihme

Pak e shintBmueshme

=00

Aspalk e shirylizueshme

SH. WP, “SELAJDIN MULLARATT \

OBORRI | SH. MP “SELAJDIN MULLABAZI"

SIPERFAGHIA

KOoDi | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTERMOBILER| URBANE

QASJAPER PAK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

2850 m?
Ps12

| Hopésiré semi-publike

(B @6 6
W@




FUNKSIOMET

EcleMEvitie ¢ ayletardve
Aktrvitate feoramlfsportie
Pushimare

Hopiaird pér thums gilima
Parigif

Koncer

Kinema veroe

Lokacion {alogratimi
Diyeyarie

Dvaan suvenirish

Kaleted/Restaurant

CETEIRILIN Y A

Shitds arn bolkant

Treg diorfjaver

il

Imstitucione pubiike/Iyre

Jomé me gokeclim 18 velurave
thieg pés biclkleta

Porking plr vahaa

Caremaon fetare

Geshme pér abdest

Coinme pds ol i piindm

e im0l [ 3

Vatrea 1& vigka
NTE & MOBILERI URBANE

Giolbarimi i borté

:

L

Gpelbdinmi | ukd

Mdncimil puli

S 3T

Uilgse

Rampao
Shportd @ mbetuinave
Fonioné

Mamonial

Arl pubik
Kénd | lojfrave

Pk g il bicidata

GASIA PER P.AK.

E.’ E gosshme

B E goushmie velém me pércialie

’ E pogasshrme

MIREMBAITIA DHE INVESTIMET

E mir&miafiur

E pomaémisajiur
Ko nevajé pdr investine shiesé
SHFRYTEZUESHMERIA
[] Plot Bslshl & shiryhdzueshme

[] Relorivisht & shiryl&rueshme

Pik & shiryt@zuimshme

@ Aspak e shitylizueshme

OBORRI | SHKOLLES FILLORE “BEKIM SYLKA"

SIPERFAGQUA

KODI | G-t

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTEAMOBILERI URBANE

QASIAPERP.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEIUESHMERIA

482.41m7
P513

Hapésiré semi-publike

HHUEEEURE
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FUNKSIOMET

Eclefevitie ¢ aytetardve
Aktivitale reraimlfsportie
Pushimare

Hopiaird pér thums gilima
Panair

Koncer

Kinema veroe

Lokacion {alogratimi
Dveyane

Drycyan suvenirish
Colefed/Resiaurant

Shitds arn bolkant

TEIOETETCICIN Y A e

Treg ditorfjaver

Institucione publike/Iyre

Toné me qorkulim 18 velurave

¥

thieg pés biclkleta
Parking pi vahsa
Caremaon fetare
Geshme pér abdest

Ceihmg pl Ul 1 plantm

ol el ] )

Vaireza 18 vietra
NTE & MOBILERE URBAMNE

Giolbdrimi i orté

:

L

Gpelbdinmi | ukd

Mdncimil puli

[H=lF f»

U5

Rompa

Shportd ¢ mbehainove
Fonioné

Mamaonial

Arl pubik

Kénd | lojfrave
Prjr'-:'r.g Pl bicidaha
WC pubsbco

GASIA PER P.AK.

ﬂ E gosshme

m E gosshme velém me pércielie

,’ E pogasshrme

MIREMBAITIA DHE INVESTIMET

E mir&miafiur
E pomaémisajiur
ko nevvojé pér investine shtesé

SHERYTEZUESHMERIA

[] Plaf@sishi & shiryhBruechime
[j Relafivisht & shityl&rueshme
[ﬂ Pak e shinytézieshme

m Aspak e shifniiieeshme

Fh P " g Bolefin™

—

OBORRI | SHKOLLES FILLORE “ISA BOLETINI"

SIPERFAGQUA

KODI | G-t

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTEAMOBILERI URBANE

QASIAPERP.AK.

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEIUESHMERIA

382.11me
PS14

‘ Hapésiré semi-publike

BEAEEE
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FUNESIOMET
m Ecia/l8vine & gyletanéve
@ bt e rekie il aportive

Pushimaore

Hapésré pr shumd qiiime i 1 \ \ Im‘ J._‘- FARTY rﬂfa‘

Paray ¥ _‘lh s I

Kancer! {

Kinama verone
b S

Lokackon fotagralimi

Dygans

Dygan suveningsh b e PP}

Eaiefed/Resiourand
Shités amibulant

T 8t 1 . /

teg ditorfawor CRREHAA | GYFETT
Institucionse publice/lyre

loné me garkulim 18 velurave
Shieg pir bickleia

Parking o valurg

Cetemoni fetane

Ceshme pér abdest

Cishinia e ujd 18 pishdém

m Varera 1§ vieha

ELEMENTE & MOBILERI URBANE

Gjelbdiimi | orié

Ghafttrirm | U8

Mancim putik o i

ik OBORRI | CERDHES SE QYTETIT
Rompa

SIPERFAGUA | 435 m?

Shparté & mbetuinave
Fontandé
Memaiial
Adt publk KODI | Gis-if | P515
Kind i lojdrave
Porking pér bicidelo KATEGORIA Hopésiré semi-publike
WC pubika
JA PER PLAK.

—— FUNKSIONET EKSITTUESE (%] (&) (]

E gasshmas véiém me plrcjalfe

A ELEMENTE&MOBILER| URBANE &) (=) [
IREMBAITIA DHE INVESTIMET [I] m @
E mirgmbajiue

E pomir&mbaojhur Gﬂsj;\ PER P.A._K_

Ea navope pér inmvestime ahtesh

YTETUESHMERIA
MIREMBAITJA DHE INVESTIMET

Ploté&sisht & shirytrueshme

EJIEE

=

RelafiviEh! & shing&rueshme

Pak & shirglBzueshme SHFRYTEZUESHMER]A | ¥ @

Aspak e shinglézueshme

Or*[glm Elﬂlgl



FUNKSIOMET

m Ecieflévite a gylelonévs
athirete rekremifiportive
Pushimices

Hapésdré pér ihums qiilime
Pondy

Koncert

B

Kineria verone

Lokoacion fotogralimi

Hb
I

Dyqoane

Crygan suvenndsh

EJE]

Eatater/Restaurant

=)

Shités ambulant

Treg ditos/javor

Sl

institucione publcs/Iyre

Toné me qanalim 18 veturave
Shieg pir bicicle o

Farking piir vetura

Ceremoni letanme

Ceshme pifr abdest

Coshen pér ujd 1 pighdm

=== )

Vameoa & vielna
ELEMENTE & MOBILERI URBANE
Glefbdimi [ karné
Glalbdrmi | ulds
Maricimi putsik

L se

Rompo

Shporté o mbaturinave
Fonfand

Memohial

A publi

Kéind | lojérave
Parcing pér Dicikiala
WC publica

QASIA PER PAK,

B E gasshimie
B E qosshme vetim me pircjelie
E pagaishme

MIREMBAJTIA DHE INVESTIMET

E mirdrrbajiue
% E pormirdémbajhor
Ko mevopd pér investime shiess
SHFRYTETUESHMERIA

D Plotasishl & shirylBzusthme

a Reioiivizh! & shinvl8zueshme

Pak e shirgt&pueshme
@ Azpak e shirgfdzueshme

S
i xosova Tl
-

OBORRI | QENDRES RINORE, SHL-KOSOVA

SIPERFAQIA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTE&MOBILERI URBANE

QASIA PERP.AK,

MIREMBAJT)A DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

KL

| psis

| Hopésie semi-publike

(B

(8 @ =

| @

| (%
@




FUNKSIONET

Ecje/8vizie & gylelantve
AkAREE SRk SISO e
Pushermors

Haopdsrd o shuma giillme
FPonak

‘g Kone et

Einamo verore

Pl JEe S

%
@)

Lokacion lotagralimi

Cryepams

E]

Crycpary suvenirdsh
Kofetet /Rettounan?

it arbobant

EICIE]

Ireg ditorfiovor

Insfitucions publie/Twe
long me gorkulim 18 wehaove
Shieg pér bicikleto
Porking pdr wilung
Cefemon fefare
Ceshmite pér-obdest
Cashma ple L@ 18 pishém
Vamerg & viehia
ENTE & MOBILERI URBAME

Giotbadimi | kg

7
n
n
n

L

~
[0
@)
=
&)

2

G| | WS

Mot bl

[F5

Reirmpa

Shportl 8 mbaiwinove
Fomtand

Mmoo

Art purbih

>

Kdnd | lpj@roaa
Paring pér bicikdeio
W publive

18 PER PLAK.

E qmsshma

HEl

QAS.

E qasshme velém me pércialie
E pogasthme

BAJTIA DHE INVESTIMET

E mirBmbajtur

E pamir&mbaitur

Ko nevol pfr investime shiess
SHFRYTEZUESHMERLA
EI Plotsisht & shirytésueshme

.J Relativitn! & gnirytepuesahime

0| Paxeshitézuemme
O Aspak & shintdruechme

v i

Dol | inieciors o somunnke:

""ht-\q‘

OBORR! | INSTITUCIONEVE KOMUNALE

SIPERFAGIIA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIOMET EXSIZTUESE

ELEMENTEZMOBILER] URBAME

QASJA PERP.AK,

MIREMBAITIA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

120
| PSI7
Hapésiré potenciale publike
(]
(&

©




FUMKESIONET
Eclefi@vizie & qytalar@ve

Aktivilate recrsimifspontive
Pushimons

Hopiud plr shumid gilime
Panair

Eoncelt

Eingima velors

Lokoclon fotografimi
Dryqane

Cryvaan suvenindsh
Koleleri/Restaueant

Shités ambuiani

Trerg cifor/javar

Irsitucions publive/Twe
Tond me gorkulim 18 velurave
Shiag par biclideln

Parking pdr vahura
Ceremani lelane

Geshme pir abdest
Coshmna pér ugl 16 pishdm

vareza t vietra

Gletbérimi | larté
Glelbdiml | uhdt
Mdricimi putilik

Uldsa

Bompo

Shportl @ mbaturinove
Fantané

Memoal

Arf pubi

Kiind | lojirave

Parking péi bigikleta

'WC publke
QASIA PER P.AK.

£ gosshme

m E gquishime welém me picjelpe
E:ll E pogasshma

MIREMBAITIA DHE INVESTIMET

E mirdmisajtur

E pomirdémbaliur

@ K rewvojl e investims shitesd
SHERYTEZUESHMERIA

@ Floteiht e shingtéueshme

Relativisht e shffyliseihme

L i
] FPoice iytéueshme
@]

Aspak @ shirylézusshme

HAPESIRA PUBLIKE PAS STACIONIT TE AUTOBUSEVE

SIPERFAQIA

KODI | GIS-t

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTEEMOBILERI URBANE

QIASIA PER P.AK,

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

‘ 450 m?
‘ PS18

| Hopésiré publike ekzistuese

(HEEE ) -
FlEE@ -




FUNKSIONET

Ecie8vite & qyleloréve
Akliviets ekieml/sporfive

Pigshimions

a* Hapdsre pér shums Qaiime
Poarcalr

Koncerl

Kimema varore
Lokackon lotegralim:
Drycpane

Drycpan suverningsh

H@Eﬂ B

Kofeler/Resiourani

aninés ambulant

‘.reg clites fionnor

nstitircione publice/Iyre

Toné me gorculim t& veharave
Shieg pdr bickleia

Farking pds velura

Careman laiong

Ceshma pér abdest

Ceshme pée ujd 18 pishém

Vorrern t8 vieo
ENTE & MOBILERI URBANE
Glalbdrimi | kanié
GieibEriond | W81
Mg pubsii
Uilésn
Rampa
Shporté & mbotuinave

Fontand

A2 9T ATHI = 2 IS0 5 JE 0

Mamondl

@)

Art publik
fénd | lojérove

Parking pér bicidata

%

W publice
QASJA PER P.AK,

H

Fg E gosshme velém me pércieile
g E pagouhme

MIREMEAITJA DHE INVESTIMET

E mi&mbaiiur

E parmindim b bur

Ko nevoi® pdr mvestime shiosd
SHFRYTEIUESHMERIA

Plof&slsht & tnfrytBrsashme

ZE=

Radathvisht & shint@rueihmae

Pak e shiryidpuashme

©=200

Aspak & shinlezueshme

HAPESIRA E SHTRATIT TE “LUMI | VOGEL"

SIPERFAQIIA

KODI | GIS-it

KATEGORIA

FUNKSIONET EKSIZTUESE

ELEMENTEAMOBILERI URBANE

GasJA PER P.AK,

MIREMBAJTJA DHE INVESTIMET

SHFRYTEZUESHMERIA

2777 20m?
[ psig

| Hopésiré potenciale publike

@)@ =
©
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